Luc. 22.

Non timen-
dam esse tur-
bam.Inconstãtia
Luth. de In-
dulgentijs.

k

dant

Exhortatio Io. Coch. ad Principes

De Roman.
Pont.

stant. Indulgentiæ sunt adulatorū Romanorū nequicię. De Ro. aut Pont; quis unq̄ sensit inconstantius? Nolo, mihi credatis, Ipsius considerate uerba, Ait itaq; in præliminari ad Leonē X. epistola. Quare beatissime pater, p̄stratum me pedibus tuæ B. offero, cum omnibus quę sum et habeo, Viuisifica, occide, uoca, reuoca, Approba, reproba, ut placuerit. Vocē tuā, uocē Christi, in te p̄sidentis & loquentis agnoscam. Varię s̄ iam adulando iam p̄stringendo scripsit de eodem, tū in Resolutionibus, tum in Syluestri & in diuersis sermonibus, Varię item in Actis Augustensibus, in disputatione lypfica & in eo quē de primatu eius inscripsit libro, Varię deinde in una eadēq; ad eundē epistola, quā adiūxit libro de libertate Christiana. Ait em̄. Et facta est Ro. Ecclesia, q̄ndā omnīū sanctissima, spelunca latronū licentiosissima, lupanar omnīū impudentissimū, regnū peccati mortis et inferni, Mox uero subiungit. Interim tu Leo, sicut agnus in medio luporū, sicut Daniel in medio Leonū, et cū Ezechiele inter scorpiones habitas. At nō multo post in Teuthonica sua appellatione in hanc loquit̄ sententiā. Appello igit̄ ab hoc Leone Papa ad futurū Cōciliū, primū, tanq̄ à iudice temerario, uiolēto et iniquo, Deinde, tanq̄ ab obstinato erroneo et in omni scriptura damnato Heretico et Apostata, Tertio tanq̄ ab hoste, aduersario et opp̄ssore totius scripture. Quarto tanq̄ à contēptore, uituperatore et criminatore totius Ecclesię Christi, Superfluū est autē, de inaudito eius in subleuētibus libris furore, adducere quicq̄. Adeo em̄ furiose in eundē postea inuectus est iam latine iam Teuthonice, ut satius fuerit eiusmodi blasphemias mutis (ut uocant̄) iungere peccatis, q̄ earū recitatione uel aerē ipsum inficere uel pias offendere aures, Et tñ audet infrunitus nebulo, nūc ad plebē scribere Germanice, uerba sua nō esse sua sed Christi.

Quid

Quid uero senserit à principio de Bohemis, operapre-
 cium est audire. Etenim, cum ipsum Eccius Lipsiæ notal-
 set, uelut patronum Bohemorum, ita diluit eam (ut ipse ait)
 contumeliã. Nunquam (inquit) mihi placuit, nec in eternũ
 placebit, quodcunq; schisma inique faciunt Bohemi, quod
 se autoritate propria separant à nostra unitate, etiamsi ius
 diuinũ p̄ eis staret, Cum suppreum ius diuinũ sit charitas
 & unitas spiritus. Similiter & in Galatis suis. Cõsequens est
 (inquit) qđ Bohemorũ discidiũ à Ro. Ecclesia, nulla possit
 excusatiõ defendi, qn̄ sit impiũ, et Christi oĩb; legibus con-
 trariũ, q̄a contra charitatẽ (in q̄ oēs leges sumant) p̄stat. Sed
 et Teuthonice ad Nobilitatẽ scribẽs, plurimis uerbis suadet,
 ut ad nostrã unitatẽ reducant Bohemi, atq; ut Papa de pote-
 state sua ibi nõnihil remittat, p̄pter salutẽ animarũ. Sed au-
 dite obsecro, qđ mox eodẽ aũo scripserit eadẽ de re in Capti-
 uitate Babylonica. Surgite (inquit) hic uniuersi adulescentes
 Papę in unũ, satagite, defendite uos ab impietate, tyrãide,
 læsa Maiestate Euãgelij, iniuria fraterni opprobrij, qđ Hæreticis
 eos iactatis eos, qđ nõ secundũ merũ capitis uestri somnium
 contra tam patẽtes et potentes scripturas sapiũt. Si utri sunt
 Heretici et schismatici nominãdi, nõ Bohemi, nõ Greci (q̄a
 Euãgelij nitunt) sed uos Romani estis heretici, & impij
 schismatici, qui solo uestro figmento p̄sumitis, contra cui
 dentes Dei scripturas, Hęc ibi. His haud dissimillima, im-
 mo & grauiora delatrat rabido rictu, in articulorũ suorum
 assertionibus tam Latinis quam Alemanicis.

Similiter fecit & de Missa, de sacramentis, de defun-
 ctis, breuiter, de omni statu negocioque Ecclesiastico, aliter
 hodie, aliter cras scribens & docens, pro ut alio & alio per-
 citus est, iræ atq; furoris oestro, Huic igitur uos uiro tam
 lubrico & instabili, uentisque & undis mobiliori, diutius
 k 2 popu-

De Bohem-
mis.In omnibus
dictis incon-
stans Luth-

Exhortatio Io. Coch. ad Principes

Tit. 7.

**Periculosus
homo Lu-
therus.**

Arist. 1. Poli.

populum dei fucatis nugis allegationumque prestigijs inescare, trahere, atque in Bohemicas tandem cryptas abducere permittetis: Certe non frustra aut temere dicit Paulus, Hæreticum hominem, post unam & secundam correptionem de uita, sciens, quia subuersus est, qui eiusmodi est. Et delinquit, cum sit proprio iudicio condemnatus. Nolo hic dicere Illustrissimi Principes, quam pueriliter lapsus sit sæpissime in suis argumētationibus allegationibusque scripturarū. Ostendimus enim hoc luce meridiana clarius, nostris in Respon- sionibus, partim Latinis, partim Alemanicis.

Quid igitur uidetis Principes, hoc in homine, quod tanta & tam diuturna dignum sit & Clementia & patientia uestra? Doctus est & facundus, quis negat? Sed tanto periculosior est uobis & Reip. religionique hæc uestra patiētia, quanto seuior est eius impietas & desperatio, doctrinæ & facundia habens arma. Id quod Aristotelēs, homo prudens et eruditus in Politicis optime considerauit. Nemo profecto Iudæus, Nemo Philosophus, nemo cuiuscunque sectæ uir infidelis, tot posset populo Christiano scādala ponere, quot posuit serpens iste, in gremio sanctæ Matris Ecclesiæ nutritus & educatus, Reperiunt quidē plerique cum inter Iudæos tum inter Gentilis, docti & facundi, hic in prophanis literis, ille in sacris, At tñ Iudæus nostram, hoc est, Euangelicā & Paulinam, Gentilis etiā Mosaicā et propheticā Theologiā ignorat. At homo iste perfidus, & gloriæ studio & rugientis Leonis instinctu accensus, atque in sacris literis per totā Bibliam, literaliter saltem, egregie instructus, studiisque in super humanioribus, ad concinnandos dolos præparandosque fucos, tam Latine quam Germanice, pollens & ferociens, omnibus Iudæis, Philosophis, persequutoribus, Sarracenis, Turcis, Paganis, Tartaris, Hussitis, breuiter, cunctis infidelibus præstat

stat ac præualet in dandis ad populum Christianum scan-
dalis.

Instructus est. n. doctrinis, ritibus & moribus nostris, At
minime ignoratis, plus semper periculi esse in bello à deser-
toribus & domesticis hostibus, ab ijs præsertim, qui fuerant
in consiliorum secreta admissi, quàm ab extraneis, qui secre-
torum nostrorum sunt ignari. Hæc dico, Principes, non
quod putem hominem uinci non posse, Scio. n. & Deum
& omnes sanctos, quibus cor meum cognitum est, testes es-
se meæ contra illum fiducia, quod nihil foret in hac uita op-
tatius mihi, quàm ut liceret mihi (omnium licet minimo)
per quodcunq; periculum cum semini uerbis hoc de rebus
& ritibus religionis nostræ, sub Iudicibus à Cæsare uobisq;
Principibus deputandis, absq; omni appellatione, uel
ad ignem uel ad gladium disputare. Sed ideo hæc
omnia dixi, ut quàmprimum cogitetis de
remedio, tam sane & patriæ nostræ
& animarum salutis necessario,
quàm uobis honesto, glo-
rioso & salutari.